
Disziplin 1: 5min Namen
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Nord Junioren 41 410,00 410,00 1

2 Lukas Schomann Nord Junioren 38 380,00 380,00 2

3 Lars Wiesneth Süd Junioren 37 370,00 370,00 3

4 Linus Mäurer Nord Junioren 24 240,00 240,00 4

5 Sina Pieroth Süd Junioren 23 230,00 230,00 5

5 Christopher Lindenberg Nord Junioren 23 230,00 230,00 5

8 Leonard Heinen Nord Junioren 19 190,00 190,00 8

9 Ben Raatschen Nord Junioren 17 170,00 170,00 9

12 Linus Hohaus Nord Junioren 10 100,00 100,00 12

16 Elias Filios Nord Junioren 7 70,00 70,00 16

16 Niklas Becher Nord Junioren 7 70,00 70,00 16

19 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 0 0,00 0,00 19

19 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0 0,00 0,00 19

19 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 0 0,00 0,00 19

7 Alexander Immel Nord Kinder 20 200,00 200,00 7

10 Clara Köbberling Nord Kinder 16 160,00 160,00 10

10 Deyna Karacan Nord Kinder 16 160,00 160,00 10

12 Daria Lauchner Nord Kinder 10 100,00 100,00 12

12 Trajan Altmann Nord Kinder 10 100,00 100,00 12

15 Lisa Schönberner Nord Kinder 8 80,00 80,00 15

18 Emil Pieroth Süd Kinder 5 50,00 50,00 18

19 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 0 0,00 0,00 19



Disziplin 2: 5min Zahlen
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Nord Junioren 141 217,26 627,26 1

3 Lukas Schomann Nord Junioren 123 189,52 569,52 2

4 Linus Mäurer Nord Junioren 114 175,65 415,65 4

5 Christopher Lindenberg Nord Junioren 113 174,11 404,11 5

6 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 110 169,49 169,49 13

7 Sina Pieroth Süd Junioren 89 137,13 367,13 6

8 Lars Wiesneth Süd Junioren 50 77,04 447,04 3

9 Roman Hulyi Ukraine Junioren 40 61,63 61,63 20

11 Ben Raatschen Nord Junioren 34 52,39 222,39 9

14 Niklas Becher Nord Junioren 30 46,22 116,22 17

16 Leonard Heinen Nord Junioren 25 38,52 228,52 8

17 Linus Hohaus Nord Junioren 20 30,82 130,82 15

18 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 15 23,11 23,11 22

21 Elias Filios Nord Junioren 5 7,70 77,70 19

2 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 130 200,31 200,31 11

10 Clara Köbberling Nord Kinder 35 53,93 213,93 10

12 Trajan Altmann Nord Kinder 32 49,31 149,31 14

13 Lisa Schönberner Nord Kinder 31 47,77 127,77 16

14 Alexander Immel Nord Kinder 30 46,22 246,22 7

19 Daria Lauchner Nord Kinder 10 15,41 115,41 18

19 Deyna Karacan Nord Kinder 10 15,41 175,41 12

22 Emil Pieroth Süd Kinder 0 0,00 50,00 21



Disziplin 3: 5min Wörter
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 79 516,34 1.085,86 1

2 Sina Pieroth Süd Junioren 49 320,26 687,40 4

3 Lars Wiesneth Süd Junioren 40 261,44 708,48 3

4 Linus Mäurer Nord Junioren 32 209,15 624,81 5

5 Linus Hohaus Nord Junioren 30 196,08 326,90 10

5 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 30 196,08 365,57 9

8 Christopher Lindenberg Nord Junioren 29 189,54 593,66 6

9 Romy Hämling Nord Junioren 26 169,93 797,19 2

10 Leonard Heinen Nord Junioren 21 137,25 365,78 8

11 Niklas Becher Nord Junioren 20 130,72 246,94 14

15 Ben Raatschen Nord Junioren 12 78,43 300,82 12

16 Elias Filios Nord Junioren 11 71,90 149,60 19

19 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 9 58,82 81,94 21

22 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0 0,00 61,63 22

5 Alexander Immel Nord Kinder 30 196,08 442,30 7

12 Clara Köbberling Nord Kinder 16 104,58 318,50 11

13 Daria Lauchner Nord Kinder 14 91,50 206,91 16

13 Emil Pieroth Süd Kinder 14 91,50 141,50 20

17 Lisa Schönberner Nord Kinder 10 65,36 193,13 17

17 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 10 65,36 265,67 13

20 Deyna Karacan Nord Kinder 5 32,68 208,09 15

20 Trajan Altmann Nord Kinder 5 32,68 181,99 18



Disziplin 4: 5min Binär
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Nord Junioren 375 241,94 1.039,13 2

2 Lukas Schomann Nord Junioren 230 148,39 1.234,25 1

3 Linus Mäurer Nord Junioren 223 143,87 768,68 5

4 Sina Pieroth Süd Junioren 222 143,23 830,62 3

5 Christopher Lindenberg Nord Junioren 169 109,03 702,69 6

6 Lars Wiesneth Süd Junioren 144 92,90 801,38 4

8 Ben Raatschen Nord Junioren 114 73,55 374,37 9

9 Niklas Becher Nord Junioren 84 54,19 301,14 13

10 Elias Filios Nord Junioren 74 47,74 197,34 19

11 Leonard Heinen Nord Junioren 60 38,71 404,49 8

12 Linus Hohaus Nord Junioren 36 23,23 350,12 11

19 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 0 0,00 365,57 10

19 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 0 0,00 81,94 21

19 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0 0,00 61,63 22

7 Alexander Immel Nord Kinder 126 81,29 523,59 7

12 Clara Köbberling Nord Kinder 36 23,23 341,73 12

14 Trajan Altmann Nord Kinder 24 15,48 197,47 18

15 Lisa Schönberner Nord Kinder 15 9,68 202,80 17

16 Daria Lauchner Nord Kinder 12 7,74 214,65 15

16 Emil Pieroth Süd Kinder 12 7,74 149,25 20

18 Deyna Karacan Nord Kinder 6 3,87 211,96 16

19 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 0 0,00 265,67 14



Disziplin 5: 5min Bilder
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Nord Junioren 335 590,83 1.293,52 3 Deutscher Junioren-Rekord

2 Romy Hämling Nord Junioren 232 409,17 1.448,30 2

3 Linus Mäurer Nord Junioren 213 375,66 1.144,34 5

5 Sina Pieroth Süd Junioren 182 320,99 1.151,61 4

6 Lukas Schomann Nord Junioren 180 317,46 1.551,71 1

8 Lars Wiesneth Süd Junioren 139 245,15 1.046,53 6

9 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 124 218,69 584,26 9

10 Ben Raatschen Nord Junioren 121 213,40 587,77 8

13 Elias Filios Nord Junioren 111 195,77 393,11 17

14 Linus Hohaus Nord Junioren 109 192,24 542,36 11

16 Leonard Heinen Nord Junioren 90 158,73 563,22 10

20 Niklas Becher Nord Junioren 65 114,64 415,78 15

21 Roman Hulyi Ukraine Junioren 64 112,87 174,51 21

22 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 42 74,07 156,01 22

4 Alexander Immel Nord Kinder 188 331,57 855,16 7

7 Daria Lauchner Nord Kinder 163 287,48 502,13 12

11 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 115 202,82 468,49 14

11 Trajan Altmann Nord Kinder 115 202,82 400,29 16

15 Emil Pieroth Süd Kinder 96 169,31 318,56 20

17 Clara Köbberling Nord Kinder 88 155,20 496,93 13

17 Lisa Schönberner Nord Kinder 88 155,20 358,01 18

19 Deyna Karacan Nord Kinder 79 139,33 351,29 19



Disziplin 6: 5min Daten
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Nord Junioren 30 211,27 1.659,57 2

2 Christopher Lindenberg Nord Junioren 27 190,14 1.483,66 3

3 Lukas Schomann Nord Junioren 24 169,01 1.720,72 1

4 Linus Mäurer Nord Junioren 23 161,97 1.306,31 4

6 Sina Pieroth Süd Junioren 17 119,72 1.271,33 5

6 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 17 119,72 703,98 8

9 Elias Filios Nord Junioren 10 70,42 463,53 15

10 Leonard Heinen Nord Junioren 9 63,38 626,60 10

11 Ben Raatschen Nord Junioren 8 56,34 644,11 9

12 Lars Wiesneth Süd Junioren 7 49,30 1.095,83 6

18 Niklas Becher Nord Junioren 4 28,17 443,94 16

20 Linus Hohaus Nord Junioren 2 14,08 556,45 12

20 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 2 14,08 170,09 22

22 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0 0,00 174,51 21

5 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 19 133,80 602,29 11

8 Alexander Immel Nord Kinder 16 112,68 967,84 7

12 Deyna Karacan Nord Kinder 7 49,30 400,58 18

14 Clara Köbberling Nord Kinder 6 42,25 539,19 13

14 Emil Pieroth Süd Kinder 6 42,25 360,81 20

14 Trajan Altmann Nord Kinder 6 42,25 442,55 17

17 Daria Lauchner Nord Kinder 5 35,21 537,34 14

19 Lisa Schönberner Nord Kinder 3 21,13 379,13 19



Disziplin 7: Speed Cards
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Nord Junioren 52 169 146,40 9 300 16,48 146,40 1.805,96 2

2 Christopher Lindenberg Nord Junioren 52 200 129,03 52 182 138,48 138,48 1.622,14 3

3 Lukas Schomann Nord Junioren 52 197 130,50 3 300 5,49 130,50 1.851,22 1

3 Linus Mäurer Nord Junioren 52 197 130,50 12 300 21,97 130,50 1.436,81 4

5 Sina Pieroth Süd Junioren 0 300 0,00 52 300 95,19 95,19 1.366,52 5

5 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 52 300 95,19 13 300 23,80 95,19 799,18 8

7 Lars Wiesneth Süd Junioren 35 300 64,07 32 300 58,58 64,07 1.159,90 6

8 Ben Raatschen Nord Junioren 26 300 47,60 20 300 36,61 47,60 691,71 9

10 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 5 300 9,15 23 300 42,11 42,11 212,20 21

12 Leonard Heinen Nord Junioren 10 300 18,31 18 300 32,95 32,95 659,55 10

14 Elias Filios Nord Junioren 12 300 21,97 9 300 16,48 21,97 485,50 15

20 Linus Hohaus Nord Junioren 4 300 7,32 3 300 5,49 7,32 563,77 13

21 Niklas Becher Nord Junioren 1 300 1,83 0 300 0,00 1,83 445,78 17

22 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0 300 0,00 0 300 0,00 0,00 174,51 22

9 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 24 300 43,94 2 300 3,66 43,94 646,23 11

11 Alexander Immel Nord Kinder 2 300 3,66 20 300 36,61 36,61 1.004,45 7

13 Clara Köbberling Nord Kinder 16 300 29,29 3 300 5,49 29,29 568,48 12

14 Deyna Karacan Nord Kinder 12 300 21,97 8 300 14,65 21,97 422,55 18

14 Lisa Schönberner Nord Kinder 12 300 21,97 4 300 7,32 21,97 401,10 19

17 Daria Lauchner Nord Kinder 10 300 18,31 9 300 16,48 18,31 555,65 14

18 Trajan Altmann Nord Kinder 6 300 10,98 6 300 10,98 10,98 453,53 16

19 Emil Pieroth Süd Kinder 5 300 9,15 4 300 7,32 9,15 369,96 20



Gesamt
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

RANG Name Region Altersklasse
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1 Lukas Schomann Nord Junioren 380,00 189,52 516,34 148,39 317,46 169,01 130,50 1.851,22

2 Romy Hämling Nord Junioren 410,00 217,26 169,93 241,94 409,17 211,27 146,40 1.805,96

3 Christopher Lindenberg Nord Junioren 230,00 174,11 189,54 109,03 590,83 190,14 138,48 1.622,14

4 Linus Mäurer Nord Junioren 240,00 175,65 209,15 143,87 375,66 161,97 130,50 1.436,81

5 Ben Raatschen Nord Junioren 170,00 52,39 78,43 73,55 213,40 56,34 47,60 691,71

6 Leonard Heinen Nord Junioren 190,00 38,52 137,25 38,71 158,73 63,38 32,95 659,55

7 Linus Hohaus Nord Junioren 100,00 30,82 196,08 23,23 192,24 14,08 7,32 563,77

8 Elias Filios Nord Junioren 70,00 7,70 71,90 47,74 195,77 70,42 21,97 485,50

9 Niklas Becher Nord Junioren 70,00 46,22 130,72 54,19 114,64 28,17 1,83 445,78

1 Sina Pieroth Süd Junioren 230,00 137,13 320,26 143,23 320,99 119,72 95,19 1.366,52

2 Lars Wiesneth Süd Junioren 370,00 77,04 261,44 92,90 245,15 49,30 64,07 1.159,90

1 Yeva Zabashta Ukraine Junioren 0,00 169,49 196,08 0,00 218,69 119,72 95,19 799,18

2 Nikita Lubenets Ukraine Junioren 0,00 23,11 58,82 0,00 74,07 14,08 42,11 212,20

3 Roman Hulyi Ukraine Junioren 0,00 61,63 0,00 0,00 112,87 0,00 0,00 174,51

1 Alexander Immel Nord Kinder 200,00 46,22 196,08 81,29 331,57 112,68 36,61 1.004,45

2 Clara Köbberling Nord Kinder 160,00 53,93 104,58 23,23 155,20 42,25 29,29 568,48

3 Daria Lauchner Nord Kinder 100,00 15,41 91,50 7,74 287,48 35,21 18,31 555,65

4 Trajan Altmann Nord Kinder 100,00 49,31 32,68 15,48 202,82 42,25 10,98 453,53

5 Deyna Karacan Nord Kinder 160,00 15,41 32,68 3,87 139,33 49,30 21,97 422,55

6 Lisa Schönberner Nord Kinder 80,00 47,77 65,36 9,68 155,20 21,13 21,97 401,10

1 Emil Pieroth Süd Kinder 50,00 0,00 91,50 7,74 169,31 42,25 9,15 369,96

1 Sofiia Tiuvikova Ukraine Kinder 0,00 200,31 65,36 0,00 202,82 133,80 43,94 646,23


